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Oslo, 10.06.2024 

 
Til Agder fylkeskommune 
v/ fylkespolitikere, folkehelsekoordinator, oppvekst og utdanning, kultur, idrett, frivillighet, 
inkludering, mobbeombud og planavdeling på fylkesnivå.  

 

Bli med å skap Friluftslivets år i Agder 

I Friluftslivets år rettes oppmerksomheten på natur og friluftsliv i hele Norge. I det ligger det en 
stor kraft det er verdifullt å gripe. Vi skal oppmuntre alle til å oppdage sin nærnatur, prøve nye 
friluftsaktiviteter og invitere hverandre med ut. Sammen skal vi inkludere flere i aktivitet og 
frivillighet, ta vare på naturen og dele kunnskap. Dette vil bidra til aktive lokalsamfunn, bolyst og 
livskvalitet for innbyggerne. Visjonen er at alle i Norge skal finne sin friluftsglede. 

Friluftslivets år 2025 er en nasjonal markering forankret i departementene og i 
Stortingsmeldingen om friluftsliv. I denne anledningen retter vi i en spesiell oppfordring til 
fylkeskommunen om å spille en nøkkelrolle i denne store satsingen. Dette året er en stor 
mulighet for fylkeskommunen å løfte i sitt friluftslivsarbeid og at deres egne mål innen sosial-, 
økonomisk- og naturvennlig bærekraft. 

Vi vet fra tidligere Friluftslivets år (1993, 2005 og 2015) at fylkeskommunenes koordinering er 
avgjørende for å sikre en velkoordinert innsats på regionsnivå. Derfor er det opprettet en 
regiongruppe i prosjektet med én kontaktperson fra hver fylkeskommune. For Agder er det Bård 
Andreas Lassen (bard.andreas.lassen@agderfk.no). 
 
Mandatet til denne kontaktpersonen er å invitere til regionale møter med aktører fra 
fylkeskommunen, friluftslivsorganisasjonene og andre aktuelle samarbeidsaktører og 
konkretisere aktørenes bidrag, roller og ansvar. Dette er avgjørende for å fremme samarbeid og 
effektivisere ressursbruk mellom frivillige organisasjoner, offentlige institusjoner og 
næringslivet. Slike møter er godt i gang i mange fylker. 

Fylkeskommunene oppfordres til: 

• Å sette friluftsliv på dagsordenene på aktuelle arenaer 
• Tilrettelegge for friluftslivet og frivilligheten 
• Gi råd til prosjektsekretariatet om konsepter og planer - basert på eget perspektiv, 

nettverk, interesser og målgrupper du snakker på vegne av.   
• Vurdere hvordan den nasjonale satsingen kan tilpasses [Fylkeskommunens navn]. 
• Formidle konsepter og relevante nyheter i egne nettverk og kanaler.  
• Bidra til et bredt eierskap i kommunene 

 

Vi oppfordrer sterkt til at fylkeskommunene bidrar med egne midler og knytter seg til nasjonale 
organisasjoners aktiviteter, samt koordinerer disse innsatsene lokalt. De frivillige 
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friluftsorganisasjonene, friluftsrådene og andre friluftslivsaktører er nå klare for å bruke denne 
muligheten til å synliggjøre eget arbeid og verdien av friluftslivet.  

Ved å delta aktivt i Friluftslivets år kan dere synliggjøre og forsterke deres satsinger innen natur 
og friluftsliv og samtidig bidra til at hele Norge får glede av å delta på denne markeringen. Vi ser 
fram til et givende samarbeid, og vi er overbevist om at fylkeskommunens engasjement vil ha en 
betydelig positiv innvirkning på lokalsamfunnene i Agder. 

Den offisielle åpningen av Friluftslivets år 2025 blir et åpningsarrangement lørdag 18.januar 
2025, med mulighet for flere lokale markeringer i uke 4. Temaet er "Hele Norge båler".  

På friluftslivetsar.no er oppdateringer, råd, presentasjoner og materiell tilgjengelig. 
 
Med vennlig hilsen, 

Marte Bøhm Nordahl 
Prosjektleder for Friluftslivets år 2025 
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